
1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  
Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
IČO: 674 399 18  
DIČ: CZ 67439918 
IZO: 600013006 
bankovní spojení:  KB Trutnov 
číslo účtu:   7934090267/0100 
Zastoupena:  Mgr. et Mgr. Petrem Vojtěchem, ředitelem školy 
(dále jen „Škola“) 
 

Dodavatel:                        Lázně Bělohrad 

se sídlem:                       Lázeňská 531, 507 81 Lázně Bělohrad 

Zastoupena:  
IČ:                                  465 04 834 
DIČ:                                CZ46504834 
Bankovní spojení:  
číslo účtu:                       944277001/5500 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je zajištění praktického vyučování žáků školy – odborné praxe (dále jen praxe) dle následujících 
podmínek ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění, na pracovištích dodavatele, který má 
oprávnění k činnosti v daném oboru (doložené u fyzické osoby živnostenským listem, u právnické osoby předmětem 
podnikání ve výpisu z obchodního rejstříku), a s tím související závazky smluvních stran. Pracoviště Dodavatele se tímto 
stává smluvním pracovištěm praktického vyučování, kde bude probíhat praktická výuka (dále jen PV)  
 
 

III. 
Dodavatel se zavazuje 

 
1. Zabezpečit a organizovat na svých pracovištích praktickou výuku žáků školy v oboru Kosmetické služby - Wellness 

(69-41-L/01). 
2. Seznámit žáky s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy PO platnými pro dodavatele 

i jednotlivá pracoviště ve vstupních a průběžných instruktážích (žáci jsou úrazově pojištění prostřednictvím školy). 
Na pracovištích, v souladu s platnými zásadami BOZP zajišťovat a dodržovat podmínky pro bezpečný výkon práce 
žáků. Seznámit žáky o požární ochraně ve smyslu vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci. 

3. Ve smyslu ZP § 133a poskytovat pracovní pomůcky a osobní ochranné prostředky potřebné pro daný výkon práce 
a kontrolovat jejich užívání. 

4. V případě úrazu žáka sepsat v souladu s vyhláškou č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů do 48 
hodin záznam o úrazu a to v přítomnosti zástupce Školy (učitele odborného výcviku nebo pracovníka vedení Školy). 

5. Zabezpečit žákům na svých pracovištích odpovídající hygienické a materiální podmínky. 



2 

 

6. Umožnit pedagogickým pracovníkům a kontrolním orgánům ve školství přístup na pracoviště, kde žáci vykonávají 
odbornou praxi. 

7. Z řady kvalifikovaných a odborně vyspělých zaměstnanců zajistit odpovědného pracovníka, který bude zastávat 
funkci instruktora odborného výcviku 

8. Provádět průběžně hodnocení žáků podle zásad a kritérií školy a při ukončení praxe zhodnotit písemně práci žáků 
v „Hodnotícím listu žáka“ a potvrdit odpracované hodiny. 

9. V době plnění smlouvy informovat pověřené pracovníky školy o průběhu praktické výuky žáka, zejména 
o skutečnostech, které by měly, nebo mohly mít, podstatný vliv na předmět a čas plnění nebo na změnu podmínek 
vyplývajících z této smlouvy. Z důvodů závažného porušení pracovní kázně může dodavatel navrhnout vyloučení 
žáka. 

 
 

IV. 
Škola se zavazuje 

 

1. Teoretickou výukou připravovat žáky na práce, které budou v průběhu praxe vykonávat u Dodavatele. 
2. V dostatečném předstihu, písemně nebo e-mailem, informovat dodavatele o termínech praxí s uvedením jmen 

žáků, kteří budou praxi vykonávat. 
3. Proškolit žáky o bezpečnostních a hygienických předpisech a o povinnosti jejich dodržování a zabezpečit pojištění 

žáků pro případ úrazu. 
4. Zajistit dozorem pověřeného pracovníka řádný výkon praktické výuky, aby byla v souladu s osnovami příslušného 

oboru. Tento pracovník současně sleduje plnění úkolů a povinností, ke kterým se obě strany v této smlouvě 
zavázaly. 

5. Škola je povinna zabezpečit, aby žáci před výkonem odborné praxe měli platný zdravotní průkaz. 
6. V případě škody způsobené prokazatelně žáky Školy, uhradí Škola tuto škodu v plné výši. O jakékoliv škodě bude 

sepsán neprodleně po vzniku škody protokol o škodě s uvedením všech potřebných náležitostí a detailního popisu 
okolností vzniku škody. Škola prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené 
třetím osobám 

 
 

V. 
Finanční ujednání 

 
1. Žáci obdrží za produktivní práci v průběhu praxe odměnu: 3. ročník od 35,-Kč/hod, 4. ročník od 37,-Kč/hod s tím, 

že uvedené částky platí pro hodnocení stupněm „výborný“ a při jiném hodnocení se částka snižuje. 
2. Písemný návrh odměn za produktivní činnost žáků doručí Dodavatel škole nejpozději do 7 dnů od ukončení praxe 

žáků. 
3. Dle návrhu odměn za produktivní činnost žáků  škola vyfakturuje tuto  produktivní činnost Dodavateli a po uhrazení 

faktury Dodavatelem škola refunduje odměny žákům v nejbližším výplatním termínu Objednatele. 
 
 

VI. 
Další ujednání 

 
1. Stanovení pracovní doby a rozpis směn žáků v průběhu praxe je v kompetenci Dodavatele. Pracovní doba 

v jednotlivých dnech a délka praktické výuky musí odpovídat obecně platným předpisům (zákon č. 561/2004 Sb., 
školský zákon ve znění pozdějších předpisů a vyhláška MŠMT ČR č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání). 

2. Pracovní doba musí být v souladu se Zákoníkem práce (maximálně 7 hodin denně u žáků 3. a 4. ročníků, max. 
pětidenní pracovní týden atd.). Do této doby nejsou zahrnuty přestávky na jídlo, jejichž délka a čas se přizpůsobí 
podmínkám organizace. 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



3 

 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, jeden obdrží 
dodavatel, jeden škola. Veškeré doplňky a změny této smlouvy musí být dány písemně a stávají se její nedílnou 
součástí. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 20.5.2019 
6. Právní vztahy, které nejsou výslovně touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku a ZP. 
7. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a bez nátlaku a na důkaz svého souhlasu s jejím 

obsahem připojují vlastnoruční podpisy. 
8. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost smlouvy s hodnotou plnění přesahující 50 000,- Kč bez 

DPH zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel prohlašuje, že 
v této smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo 
k neoprávněnému zásahu do práv a povinností dodavatele, jeho zástupců nebo jeho zaměstnanců. 

  
 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 20.5.2019 
 
 
 
 
 
 
..............................................................                 ........................................................ 
  za Školu                       za Dodavatele 
  
 
 


